
Videograph:

Niclas & Pascal: https://www.nicolasundpascal.de/
Sandy Schuster: www.sandyschuster.com 
Bee Mine: https://www.bee-mine.de/
Sven Goldschmidt: https://svengoldschmidt.de/

Freie Rednerin:

Nadine Osterholzer:  https://ihrefreietrauung.jimdofree.com/
Nora Brandenburger: www.norabrandenburger.de 
Sabrina Rössl: https://www.wort-trifft-herz.de/
Ben Spricht: https://ben-spricht.de/
Deine Trauredner: https://www.deine-trauredner.de/

Hochzeitsplaner:

Britta Stamm: https://www.agentur-traumhochzeit.de/mannheim-pfalz/
UNIQUE Weddings: https://www.pinkdot-uniqueweddings.com/
glücks|griff: https://www.gluecks-griff.de/

Sänger/ Band:

Wir machen Momente: https://www.wimamo.de/
Kapp & Chino: https://www.kappundchino.de/
LP Music: https://lp-music.de/
Listen2: https://www.listen2band.de/

Styling/ Make-Up:

Anna Steiner: https://www.instagram.com/_annasteiner_/?hl=de
Nadine Janson: https://www.nadinejanson.de/
Nadine Hoffmann: https://nadinehoffmannstyling.de/
Silke Ritzert: https://silkeritzert.de/
Sabrina Urban: www.urbanmakeupartistry.de 
Anna Weishaar-Fischer: https://hochzeitstylistin.de/

Kinderbetreuung:

Bam Bini Smile: https://www.kindereventbambinismile.com/
Hildegard Lehnen hildegard.lehnen@t-online.de

Brautmode:

Marie Mariage: https://marie-mariage.de/
Sandra Nymphius: https://www.sandranymphius.com/

 D I E N S T L E I S T E R
Catering-Empfehlungen:

Kabale & Liebe  Catering: https://www.kabale-und-liebe.com/
Schwanenmayer Catering: https://www.schwanenmayer.de/
Glashaus Mannheim: http://www.glashaus-restaurant.com/
Der fliegende Holländer: https://www.fliegenderhollaender-catering.com/
Providing Moments: https://providing-moments.de/  
Kindermann Catering: https://kindermann-catering.de/willkommen/ 
Speeter Catering: https://www.speeter.de/catering
Straub Catering: https://www.straub-catering.de/ 

Florist:

Blütenzauber: http://www.bluetenzauber-online.de/
Floristik Jahnke: https://www.floristik-jahnke.de/
Blume Exclusiv: https://www.blume-exclusiv.de/
Unicati: https://www.instagram.com/unicati_/?hl=de

Deko:

Deko Designrausch: https://designrausch.de/
Miet your Seat: https://miet-your-seat.de/
Unique: https://www.instagram.com/uniquedecodesign/
Konfettiwerkstatt: https://www.konfettiwerkstatt.de/ 
Drumherum Eventgestaltung: https://www.drumherum-eventgestaltung.de/

DJ:

DJ Max Kauth: www.dj-max-kauth.de/ 
DJ Sandro P: https://www.dj-sandro-p.de/

Event Ausstattung:

Verena Opara: Audio Gästebuch www.deco-time.de
Mister Propeller: www.mister-propeller.de
Felix Krämer: www.boxgrafie.de
Tobias Graw https://www.huepfburgen-leiningerland.de/

Foto:

Sandy Schuster: www.sandyschuster.com
Stephan Presser: https://stephanpresser.de/
Lena Geib: https://www.lenageibphotographie.de/
Nagi Graphy: https://www.instagram.com/nagi.graphy/?hl=de
Martina Herma: https://martinaherma.de/ 
Thomas Petermann: https://www.thomaspetermann.com/  
Seraphotographie: https://seraphotographie.de/



Herrenausstatter:

Bespoke: https://www.bespoke-mannheim.de/hochzeit

Hochzeitstorte:

Michael Oberfeld: https://www.instagram.com/michaeloberfeld/?hl=de
Cupini Cupcakes: https://www.cupini-cupcakes.de/ 
Sweetmillis: https://www.instagram.com/sweetmilliscupcake/?hl=de

Eiswagen/ Eistorte/ Kaffee/ Barkeeper:

Luca Assenza (Eis Apé, Street Food) https://www.instagram.com/da_assenza/
Lucas Drees: https://www.instagram.com/luki_follow_the_coffee/
Eis Nonno, https://www.instagram.com/eis_nonno/
Casa del Gelato Offstein 06243 4574255
Barmänner: https://barmaenner.de/

Papeterie:

Herzenskarte by Svea Baust: https://www.herzenskarte.info/ 

Taxi:

Taxi Arbaz Haq 06359 961 77 22
Pfalzcar Grünstadt
Taxi an der Weinstraße, Mudasser Muzaffar (0176-8143589)

Übernachtungsmöglichkeiten in der Nähe:

Hotels: (nach Entfernung sortiert)
Pfalzhotel Asselheim
Hotel Jakobslust Grünstadt
Viller Brenner Grünstadt
Hotel Kempf Dirmstein
Hotel Winzergarten Großkarlbach
Heppenheimer Hof Worms

Ferienwohnungen/Pensionen:

Ferienwohnung Strachwitz Grünstadt
Weingut Müsel
Ferienwohnung Sonnenberg
Ferienwohnung Wallmen
Pension Brunett


